
 Asmens higiena - tai žinių ir taisyklių visuma, 
padedanti saugoti ir stiprinti sveikatą. Higieninis 
ugdymas yra būtinas visapusiškam vaiko vystymuisi, sveikatos
palaikymui ir stiprinimui. Asmens higienos pradmenys
formuojasi šeimoje, kur vaikas nuo gimimo patiria tėvų globą,
rūpestį ir saugumą, perteikdami savo vertybes, pažiūras, kur
asmeniniu pavyzdžiu skatina priimtiną elgesį, diegia higieninius bei
kultūrinius įgūdžius. Pastebėta, ankstyvojo amžiaus vaikus, mažai
jaudina netvarka ir nešvara, todėl svarbu padėti vaikui puoselėti
asmens higienos įgūdžius. Atsižvelgiant į vaiko amžių ir
individualius gebėjimus, ypač svarbu mažais žingsneliais diegti
asmeninės higienos įgūdžius, aptarti, ką ir kodėl darome.
     Kol vaikas dar yra ikimokyklinio amžiaus, tuo turi rūpintis tėvai.
Tačiau paūgėjęs vaikas jau turėtų pats rūpintis savo švara.
Higieninio ugdymo negalima palikti savieigai. Tai planingas ir
nuoseklus procesas. Su vaikų amžiumi programinė medžiaga
darosi vis sudėtingesnė, atitinkamai keičiasi ir higieninių įgūdžių 
 formavimo ir įtvirtinimo metodai: ankstyvojo amžiaus vaikams
pakanka parodyti, paaiškinti, atlikti kartu su jais. Todėl svarbu
išmokyti vaikus tvarkos nuo pat mažų dienų, įdiegti asmeninės
higienos taisykles, kadangi šie įgūdžiai nesiformuoja savaime, jie
specialiai ugdomi suaugusiųjų bei valios pastangomis.

Vaiko asmens higienos įgūdžiai







Parengė: Visuomenės sveikatos specialistė Laura Gedvilaitė, visuomenės sveikatos
biuro informaciją.
Tel nr. 867684857, el. paštas: laura.gedvilaite@sveikatos-biuras.lt

mailto:laura.gedvilaite@sveikatos-biuras.lt

